



Przemyt dowala N. Pan powrocic hrabieniu na Litwie i odkupic wszystkie majatki. W kazdym razie dozy do znak, jak niektorzy utrzymuja, bo mowe w slad za hr. Tyszkiewiczem i innymi Litwinom dozvolony bedzie powrot do ognisk domowych.

Nie przypomnam sobie czym wspanialo w poprzednich W.W. kladl, z Siedl, Mikulicz, który glownie przyrzadzil to do schytlania Nieciszewa, otrzymal zato od N. Pana wielki majatek ziemski. Nieciszew byl dotad dla rządu moskiewskiego prawdziwa plagą; obawiano się jak zarazy; wszedzie widziano konspiracje i zamachy na zycie N. Pana. Starano się wiec wszelkimi srodkami schwytac i zamknac placze do klatki, do czego wlasnie Mikulicz aspirowal; przyrzadzil Teras i dwor i rad spaloknie spać mogła, w nadziei, że drugiego Nieciszewa nie bedzie.

Również niezapamiętam, czym dopomógł w swoim czasie o awanturze dosyć brudnej, która miała miejsce w obecności naszego premiera. Jest w okolicach Petersburga coś podobnego do „Café restaurant”, coś naszego rodzaju Doliny warszawskiej i nazywa się „Krasny Kabaczok”, zwiędzany jedynie przez wyższą klasę. Otóż pewnego dnia w księżę, młody człowiek, ze swoim przyjacięciem również młodym dygnitarzem, przybył bryczką burmistrzowi do Krasnego Kabaczku, a zastawczy tam kilku wojowników ze swojego towarzystwa, zycząc im jak młodzi ludzie, pijac stambana weselo gawiedzi. Kiedy już dobrze zasumowali w glosie, towarzysz w księcia oświadczył, że pocaleje pierwszą damę, która wejdzie, raznie się jeżeli będzie przystojna. Rozumie się, że w tym momencie księżę, który w tym czasie wprowadził do salonu przelazniejszą urzędnicę. Nasz młody dygnitarz powstął, zrzec się posadną i wyszedł na przelazniejszą urzędnicę silny poculonek, poculonek podpiędo chustką. Panna krzyknęła, mał stanął zdumiony, ale po chwili namysłu, wprowadził ją z salonu, zawołał na stangerka. Znowu powrócił do księcia, który do domu. Sam zaś wszedł napowrót do salonu i zbliżywszy się do towarzystwa admirałowego wśród wesolych śmiechów junacko młodego dygnitarza, przemówił do tego ostatniego: To pan pocałowales moją żonę? zapytał — a na potwierdzenie odpowiedzi dodał: Lubie takich młokosów. A dlaczego pan powstawał, jeśli moja żona? zapytał powtornie. Bo tak mi przyszła do głowy fantazja — odrzekł młokos. A ja panu podobnie jak ja nie mam fantazji, — to mówię chwyciły za miewo ju-naka, oderwał je jednym zamachem i rzucił je na posadkę. Oświadczył był palasz. Obrażony mał podseść spojakiem do najbliższych stojących, uderzył go w ramie, pa-lasz wziął w rękę, która była martwa i o-wisła. Kość była złamana. Panowie, rzekli, gdyby was było dwa razy więcej zbrojnych, nieukładliby się was, jednym krzesłem po-bilibym wszystkich. Tymczasem w księżę wysunął się bożemni drzwiami i zdążył uciec do Petersburga. Skandal skończył się wmiessaniem policji. Rozpoznano delikt, w którym okazało się, że obrażony mał, był takzwanym herculesem z cyrku, rodem Anglii, i kazano mu natychmiast wyjechać. Sami panowie mają być sądzeni, ale zapewne na niczem się skończy, bo i tak już dosyć zostali ukarani.

Rodzina cesarska składa się z przelazo 40 wotów. Ale oprócz cesarza, cesarzówny, Konstantego Mikolajewicza i Mikolajki Mikolajewicza, wszyscy z małym wyjątkiem oddają się przodnicu i zabawom, a ztąd wynikają różnego rodzaju skandale. Kiedy już setki milionów wydaje się na utrzymywanie rodziny cesarskiej, z krwawo zapracowanego naszego grosza, to niechęć przynajmniej do jednokrotności cesarskiej porządku życie przodnicze i bulaszcze, wzmaga się szczerze do nauki i pracy, aby chociaż w części wydziedziczyć się narodowi za czynione corocznie dla nich ofiary z grosza publicznego i krwi narodu.

## Minister z Galicji.

II.

W obecnych okolicznościach żaden z postów galicyjskich nie byłby przyjął teki ministra.

Z dwoma probowano po kilkakroć rokowań, ale zawsze kładli warunki, których rząd nie przyjął, a nie byli wcale zbyt wymagającym w tych warunkach. W swoim czasie „Dziennik Polski” ogromnie bli na nich, iż tak mało znaczące dla kraju warunki stawali.

Nie przyjęto tych warunków ministerstwo na początku sesji, gdyż jeszcze nie mogło być pewnem swego istnienia dłuższego, tem mniej przyjął je chciało w chwili, gdy w reformie wyborczej odnosiło zwycięstwo. Żaden z tych postów, którym odwarono posadę ministra, nie chciał na własną odpowiedzialność przyjmować jej, lecz zawsze odnosił się do kół delegacyjnego, jakie warunki ma stawić, lub, czy pod ofiarowaniem mu przez ministerstwo warunkami posadę ministra przyjął ma.

Tak czynili i dawniejsi ministrowie z Galicji i da Galicji, hr. Potocki i dr. Grocholski. Obadwaj odnosili się do kół i z uchwaly kół przyjęli ministerstwo; inaczej też w konstytucyjnym państwie był niemożne. Nie było wiec widoku dla rządu, ażeby znalazł mógł obywatela do ministerstwa w gronie delegacji galicyjskiej.

A gdy delegacja ustąpiła z Rad państwa, to już ta niemożliwość była jeszcze większą. Nie pozostawało rządowi widoku. Nie pozostawało rządowi widoku. Nie pozostawało rządowi widoku. Nie pozostawało rządowi widoku.

sejm galicyjski w sprawach państwowych przez reformę wyborczą utracił już wszelkie znaczenie — wiec chociażby większość sejmowa była tej osobistości przeciwna, to żadnego do wpływu mieć nie będzie w Radzie państwa. W przyszłej bowiem Radzie państwa minister już nie będzie zawistnym od większości postów swojej prowincji, tylko od większości całej Rady państwa. A jeśli między postami w Galicji choć mała frakcja pozyska dla siebie, to już wcale na opinie reszty dbać mu nie trzeba.

Jako taka osobistość, najprzydatniejszą w danych okolicznościach, miał namiestnik zaproponować dr. Ziemiakowski, prezydenta miasta Lwowa, a p. Lasser i inni ministrowie chętnie ta propozycję przyjęli.

Jak to już zrekłamy w poprzednim artykule, tak namiestnik w zrobieniu tej propozycji, jak i ministrowie w jej przyjęciu okazali nadzwyczajnie wiele zręczności politycznej, unikając do swoich celów bardzo trzebie obrat narządza.

Dr. Ziemiakowskiego znali pp. ministrowie i większość centralistyczna w Radzie państwa jeszcze dawniej z jego zachowania się przy uchwalaniu ustawy gruźniowej. Był on wtedy bardzo czynnym w kierunku przyjsia tej ustawy do skutku, i najgorliwiej potem propogował między delegowanymi naszymi myśl, ażeby głosowali za tą konstytucją. Umiał przestawiać pojedynczym delegatom ówczesnym wielkie korzyści, które ta konstytucja dla kraju niesie, że daje mu dostateczną autonomię, i pozyskał był już prawie większość delegacji do głosowania za tą konstytucją. Ale równocześnie z jego agitacją rozpoczęła się kontr-agitacja, i w końcu sparaliżowała wszelkie usiłowania p. Ziemiakowskiego, tak że wreszcie większość kół delegacyjnego uchwaliła glosować przeciw konstytucji.

Już przy uchwaleniu tej konstytucji gruźniowej p. Beust formował przyszłe ministerstwo, które po uchwaleniu konstytucji zaplanowane było miało, ur. Ziemiakowski wszedł w kombinacje. Nie dziw więc, że p. Ziemiakowski, mając jako minister później przeprowadzać konstytucję gruźniową, tak gorliwie zajął się propagandą między swoimi za tą konstytucją.

Lecz chociaż delegacji glosowała przeciw ustawie gruźniowej, to jednak przyszli panowie burgerministrowie nie odstąpili od myśli wzniecia p. Ziemiakowskiego do ministerstwa. Dobrze oni bowiem byli poinformowani o przekonananiach p. Ziemiakowskiego, o jego usiłowaniach, aby te przekonania wiać w większość delegacyjną, i że mu się to tylko nie udało przez intrygi kolegow jego, którzy niekontentni byli z ustawy gruźniowej, jako zbyt mało autonomii dającej krajowi.

Alle w chwili, gdy p. Ziemiakowski dopływał do portu, i gdy listę nowego ministerstwa przedstawiał p. Beust koronie, cesarz stanowczo objawił życzenie, aby nie p. Ziemiakowski, lecz hr. Potocki Alfred wszedł do ministerstwa.

Nie było rady, trzeba było zastosować się do tego życzenia, a i inni kandydaci centralistyczni nie bardzo się temu opierali, gdyż Herbst życzył sobie goręco przyjsć do teki ministra sprawiedliwości.

Czytelnicy usi zapewne sobie przypominają, że po uchwaleniu ustawy gruźniowej, wyszła się silna agitacja przeciw niej. Zarzucało delegacji, a przede wszystkim dr. Ziemiakowskiemu jako jej przewodnikowi, że nie dopinowali za przy jej uchwaleniu, wykazywano niedostatek jej, formułowano, jakie zmiany w niej na korzyść Galicji zająć powinny. W celu rozszerzenia autonomii domagali się takiego stanowiska Galicji w Przed-litawii, jakie zajęła Krocacja w składzie węgierskiej korony. Jednoznaczność tej opinii publicznej tak była powszechna, że widocznie w sejmie byłyby nastąpiły ostre ataki na delegację, a mianowicie na jej przewodnika p. Ziemiakowski wstępił sobie jako mistrz w politycznych manewrach. Tworzy tak zwany klub ma meluków i spisuje program tego klubu, program, w którym domaga się dla kraju tej autonomii, jaką glos powszechny wskazywał. Tworzy ten klub w owej chwili, gdy już posyłał do zawiązaniu się drugiego klubu, z podobnym programem wstępującego, klubu, który stanął w opozycji przeciwko dotychczasowej delegacji a glownie przeciwko dr. Ziemiakowskiemu.

Sejm zebrały wówczas uchwalił wybrat komisję, mającą rozpoznać ustawę gruźniową i sformulować żądania kraju, ażeby ono da Galicji tę ustawę zmieniono. Gdy oba kluby poselskie, większość i mniejszość, jednakowo prawie wysunęły program, wiec i komisja poszła za temi programami i sformułowala znaną rezolucję galicyjską. W chwili jednak ostatniej, gdy komisja wniosła rezolucję do

sejmu, nadeszła z Wiednia wiadomość, że ministerstwo jest przeciwnie tej rezolucji jako za daleko idącą, i że cesarz z tego powodu skłonił się do cofnięcia zamierzonej podróży do Galicji.

Namiestnik wiec, który glownie zachęcał większość sejmową do śmialego sformułowania żądań kraju, uslowiał rzecz to odrobić, i sklonił większość, ażeby rezolucje przynajmniej znaczenie znowydziwiała, i pozyskał dla tej myśli wiec część członków kół mamelekowych wraz z p. Ziemiakowskim. A chociaż p. Ziemiakowski pojedynczym członków swojego klubu do tego kóło akianiał, jednak na zapytanie, czy on w tym duchu wystąpi i glosować będzie, dał odpowiedź wymijającą. A w świątę pamięci bowiem były mu hłasy, spowodowane jego odstepstwem od adresu sejmowego z dnia 2. marca, odstepstwem przez now jedną za wpływem rządu i hr. namiestnika wykonaniem. Wiec nie wiedząc, czy większość to obcięcie rezolucji przyjmie, usunął się chciał na bok i zachował nie alnie. Ale takie zachowanie się p. Ziemiakowskiego nie mogło służyć całemu klubowi mameleków do wzięcia udziału w redukcji wniesionej już do sejmu rezolucji. Część jedna postanowiła trwać przy dawniejszej, skoro przewodnik ich neutralnością salnować się chce. Tym sposobem rezolucja utrzymała się w sejmie, a delegacja pojeducha do Wiednia aby te rezolucje przeprowadzić.

Hr. P. Ziemiakowski, stanowiący zdów na czele delegacji, nie myślał jednak wcale o przeprowadzeniu rezolucji, nie używał żadnego srodku, aby przyspieszyć jej załatwienie, przeciwnie, skłaniał ciagle delegację, ażeby szła z rządem i wysługiwala się centralistom. Wiec dopiero gdy kilkunastomiesięczna sesja kończyła się, położono na porzątku dziennym ostatniego posiedzenia na samym końcu referat o rezolucji sejmowej, będący wiaściwie odrzuceniem rezolucji p. Ziemiakowskiego przez całą ową długą sesję nie chciał się upominać o rezolucję naradz większość centralistycznej ani rządowi; a jego adju-tanci już wprost i otwarcie glosili, że rezolucja jest bezsensowna, wiec sprawa jej i poruszana być nie powinna.

Lecz jak tu wrócić do kraju, jak stanąć przed sejmem?

Cy odpowiedzieć na interpelację i zarzuć nieodpowiedności delegacji w kierunku, który sejm uchwaleniem rezolucji wy-tykają?

Hr. Goluchowski przed ustąpieniem z posady namiestnika, uzyskał był od cesarza solenne przyrzeczenie, iż język polski wprowadzony będzie do urzędów galicyjskich. Korona to postanowienie miała wykonać burgerministerem, a ci po zamknięciu sesji Rady państwa uważali za najstosowniejsze, reskrypt, zaprowadzający język polski w urzędach, dał delegatom, wracającym do domu, jako tarczą przeciwko zarzutom, aby mogli powiadzić opozycji przeciwko imi wzmagającej się, iż niema wprawdzie rezolucji jeszcze, ale jest już język polski w urzędach!

Nie to jednak nie pomogło, większość sejmowa i glos powszechny w kraju znowoliły delegatów do złożenia mandatów, i przy ponownych wyborach już nie wybrano dr. Ziemiakowskiego do Rady państwa.

Alle tak jak zachowanie się p. Ziemiakowskiego przy uchwaleniu ustawy gruźniowej, jak zachowanie się jego w całej sesji, gdy delegacja przybyła z rezolucją do Rady państwa, taki niewybranie go do Rady państwa pozostali mu centraliści za zasługę wobec nich, i dziś nie boz pol-stawij piszą, że p. Ziemiakowski z pomocy wszystkich Polaków jest dla centralistów najsympatyczniejszą osobistością, i wiają go tam w Wiedniu bardzo serdecznie jako sprzymierzeńca wypróbowanego.

Choć oż czasu niewiary dr. Ziemiakowskiego do Rady państwa, skończyła się jego czynność polityczna i publiczna w spr. wach państwowych; jednakowo p. Ziemiakowski nie zaniedbywał nigdy tych przyjszych stosunków, jakie go z czasów dawniejszych wiażyły z centralistami. A organ, przez niego założony we Lwowie, bardzo konsekwentnie w tym samym szed kierunku. Pan Ziemiakowski widocznie żył zawsze nadzieją, że jeszcze raz karta się odwróci. Gdy centraliści wezmą zupełnie górę w Austrii, to on wtedy wystąpi na wierzch. A nastąpić to mogło tylko wtedy, gdy z delegacją, ze sejmem i z krajem zerwa zupełnie rzą i większość centralistyczna i potrzeba będzie centralistom obejrzeć się za kim innym, na któregooby liczyć mogli zupełnie.

I doczekał się istotnie tej chwili. Wezwano go i obocho się udał do Wiednia, albowiem pobyt jego dłuższy na posadzie prezydenta miasta Lwowa stawiał cesarz coraz przyczekniejszym. Przeciwo jego planom w Radzie miejskiej powstawała

coraz silniejsza większość, a już nie wad-pilnem było, że cała organizacja Rady miejskiej, której on był autorem i ruinie w bardzo krótkim czasie jako niepraktyczna. Już wniosków o przywróceniu sekcji w komisji był wygotowany i tylko czekał na postanowienie co na porządku dziennym. Przyjęcie wniosku przez większość było niewątpliwem, a z jego przyjęciem rezugacja dla p. Ziemiakowskiego stawała się koniecznością: Wo die Noth am Grössten, dort ist Wien am nächsten. Posada ministra wybrał prezydenta miasta Lwowa z największego kłopotu. Przyjął ją więc bez wahania.

## Przegląd polityczny.

Niemcy. W tym roku skończyć się miała w Alzacji i Lotaryngii era dyktatury, gdyż jak wiadomo, prowincje te stoją obecnie pod bezpośrednim zarządem cesarskim. Wiec nie wiadząc, czy większość to obcięcie rezolucji przyjmie, usunął się chciał na bok i zachował nie alnie. Ale takie zachowanie się p. Ziemiakowskiego nie mogło służyć całemu klubowi mameleków do wzięcia udziału w redukcji wniesionej już do sejmu rezolucji. Część jedna postanowiła trwać przy dawniejszej, skoro przewodnik ich neutralnością salnować się chce. Tym sposobem rezolucja utrzymała się w sejmie, a delegacja pojeducha do Wiednia aby te rezolucje przeprowadzić.

Hr. P. Ziemiakowski, stanowiący zdów na czele delegacji, nie myślał jednak wcale o przeprowadzeniu rezolucji, nie używał żadnego srodku, aby przyspieszyć jej załatwienie, przeciwnie, skłaniał ciagle delegację, ażeby szła z rządem i wysługiwala się centralistom. Wiec dopiero gdy kilkunastomiesięczna sesja kończyła się, położono na porzątku dziennym ostatniego posiedzenia na samym końcu referat o rezolucji sejmowej, będący wiaściwie odrzuceniem rezolucji p. Ziemiakowskiego przez całą ową długą sesję nie chciał się upominać o rezolucję naradz większość centralistycznej ani rządowi; a jego adju-tanci już wprost i otwarcie glosili, że rezolucja jest bezsensowna, wiec sprawa jej i poruszana być nie powinna.

Lecz jak tu wrócić do kraju, jak stanąć przed sejmem?

Cy odpowiedzieć na interpelację i zarzuć nieodpowiedności delegacji w kierunku, który sejm uchwaleniem rezolucji wy-tykają?

Hr. Goluchowski przed ustąpieniem z posady namiestnika, uzyskał był od cesarza solenne przyrzeczenie, iż język polski wprowadzony będzie do urzędów galicyjskich. Korona to postanowienie miała wykonać burgerministerem, a ci po zamknięciu sesji Rady państwa uważali za najstosowniejsze, reskrypt, zaprowadzający język polski w urzędach, dał delegatom, wracającym do domu, jako tarczą przeciwko zarzutom, aby mogli powiadzić opozycji przeciwko imi wzmagającej się, iż niema wprawdzie rezolucji jeszcze, ale jest już język polski w urzędach!

Nie to jednak nie pomogło, większość sejmowa i glos powszechny w kraju znowoliły delegatów do złożenia mandatów, i przy ponownych wyborach już nie wybrano dr. Ziemiakowskiego do Rady państwa.

Alle tak jak zachowanie się p. Ziemiakowskiego przy uchwaleniu ustawy gruźniowej, jak zachowanie się jego w całej sesji, gdy delegacja przybyła z rezolucją do Rady państwa, taki niewybranie go do Rady państwa pozostali mu centraliści za zasługę wobec nich, i dziś nie boz pol-stawij piszą, że p. Ziemiakowski z pomocy wszystkich Polaków jest dla centralistów najsympatyczniejszą osobistością, i wiają go tam w Wiedniu bardzo serdecznie jako sprzymierzeńca wypróbowanego.

Choć oż czasu niewiary dr. Ziemiakowskiego do Rady państwa, skończyła się jego czynność polityczna i publiczna w spr. wach państwowych; jednakowo p. Ziemiakowski nie zaniedbywał nigdy tych przyjszych stosunków, jakie go z czasów dawniejszych wiażyły z centralistami. A organ, przez niego założony we Lwowie, bardzo konsekwentnie w tym samym szed kierunku. Pan Ziemiakowski widocznie żył zawsze nadzieją, że jeszcze raz karta się odwróci. Gdy centraliści wezmą zupełnie górę w Austrii, to on wtedy wystąpi na wierzch. A nastąpić to mogło tylko wtedy, gdy z delegacją, ze sejmem i z krajem zerwa zupełnie rzą i większość centralistyczna i potrzeba będzie centralistom obejrzeć się za kim innym, na któregooby liczyć mogli zupełnie.

Przedstawia się nam zreszcie jako 7 dopiero godzinie wczoraj. Radnych było 51. Produkcycy wczorajszego Jankisi odczytaje najpierw postawioną w niedziele wieczór przez dr. Ziemiakowskiego do Rady miejskiej ośmiodniowy urlop i powoła, iż wyjeżdża do Wiednia na posiedzenie Reichsrathu! Począz dodaje przedkładać, że gdy do Wiednia powoła, wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba załatwienia jego prosby o urlop. Wspomina dalej o zasługach dr. Z. około miasta i przedstawiając potrzebe wyboru nowego prezydenta, co wedle statutu w 14 dniach odbyć się powinno, nadmieniam, że wybór ten może się w 14 dniach odbyć, gdyż do wyboru burmistrza i wia-snorozem postawioną cesarską i niedzieli miao-wały swoim istnieniu, wiec odpada potrzeba



